
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 207 del 11/02/2022

Oggetto: AREA TECNICA. Modifica di riparto delle percentuali relative alle utenze 
gas, acqua ed energia elettrica del complesso denominato Ex Caserma dei VVFF, via 
Galcianese 20.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

Autorizzato:

• dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 

sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visto il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42/2009”;

Visti:

• l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre il termine 
per  la  deliberazione  da  parte  degli  enti  locali  del  bilancio  di  previsione,  riferito  ad  un 
orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il  termine puo' essere differito con 
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,sentita 
la Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

• l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio;
• il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24/12/2021  che  differisce  il  termine  per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 
2022

Visto  Atto del Presidente n.5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti per la 
gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-31/03/2022"

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Dato atto che l’immobile denominato “Ex Caserma dei VVFF”, identificato catastalmente al NCEU 
Foglio di Mappa 60, Particella 542, Subb. 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 
risulta concesso in comodato d’uso gratuito in quota parte alla Fondazione Parsec e al  Corpo 
Forestale della Provincia di Prato, oltre ad essere attualmente sede di una succursale del liceo 
Artistico Brunelleschi;

Vista la DD n. 793 del 02/07/2020 “Concessione alla Fondazione PARSEC di alcuni locali in via 
Galcianese n. 20. Approvazione schema di contratto” con cui si approvava lo schema di contratto 
per la concessione in comodato d’uso gratuito a favore della Fondazione Parsec di alcuni locali 
posti all’interno dell’immobile denominato “Ex Caserma dei VVFF”;

Preso atto che in data 02/07/2020 veniva stipulato tra le parti interessate il contratto di cui sopra, 
che stabiliva tra l’altro all’art. 6 la modalità di ripartizione delle utenze tra Provincia, Fondazione 
Parsec e Corpo Forestale, alla luce del fatto che alcuni contatori a servizio si tutte le parti erano 
intestati alla Provincia di Prato e che il contatore dell’utenza energia elettrica individuato con POD 
IT001E41922123 risultava invece intestato alla Fondazione Parsec;

Considerato  che  in  data  23/07/2021  la  Fondazione  Parsec restituiva  i  locali  ad  essa  in  uso 
collocati al piano primo dell’immobile, come da verbale di riconsegna Prot. n. 8584 del 26/07/2021, 
locali che la Provincia contestualmente destinava ad uso scolastico;

Preso atto che, come da accordi tra Provincia e Fondazione Parsec a seguito della restituzione di 
detti spazi all’amministrazione provinciale, l’ente scrivente si è occupato di eseguire voltura del 
contatore POD  IT001E41922123 relativo all’utenza elettrica di parte dei fabbricati  occupati  da 
museo e spazi didattici, intestando detta fornitura alla Provincia di Prato a far data dal 01/12/2021;

Vista la relazione del RUP Arch. Cecilia Arianna Gelli, dipendente in ruolo del servizio Assetto e 
Gestione del Territorio, sottoscritta in data 11/02/2022, avente ad oggetto “Modifica di riparto delle 
percentuali  relative  alle  utenze gas,  acqua ed energia  elettrica  del  complesso denominato  Ex 
Caserma dei VVFF, via Galcianese 20.”;

Ritenuto pertanto necessario, come da relazione del RUP,  procedere ad approvare il riparto delle 
spese da attribuire ai suddetti contatori secondo il seguente schema riepilogativo:

  

Dato atto della propria competenza ai sensi dell’art. 107 del testo unico dell’ordinamento degli enti 
locali,  approvato  con  D.Lgs.vo  n.  267/2000  che  attribuisce  poteri  di  gestione  amministrativa, 
finanziaria e tecnica ai dirigenti;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4

Contatori Provincia di Prato Fondazione Parsec Corpo Forestale

GAS - POD 63201116 45,00% 33,00% 22,00%

100,00% 0,00% 0,00%

Energia elettrica -  POD IT001E04877912 45,00% 33,00% 22,00%

0,00% 100,00% 0,00%

45,00% 33,00% 22,00%

62,00% 38,00% 0,00%

79,00% 7,00% 14,00%

79,00% 7,00% 14,00%

Energia elettrica - POD IT001E04877910

Energia elettrica - POD IT001E04877913

Energia elettrica - POD IT001E43138993

Energia elettrica - POD IT001E41922123

Acqua – matricola n. 20315 

Acqua – matricola n. 202000016155



Dato atto che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.241/1990  come  introdotto  dall'art.  1,  comma  41,  della  L. 
190/2012"

DETERMINA

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

• di dare atto e approvare la relazione del RUP Arch. Cecilia Arianna Gelli, dipendente in 
ruolo del servizio Assetto e Gestione del Territorio, sottoscritta in data 11/02/2022, avente 
ad oggetto “Modifica di riparto delle percentuali relative alle utenze gas, acqua ed energia 
elettrica del complesso denominato Ex Caserma dei VVFF, via Galcianese 20.”;

• di approvare  il riparto delle spese da attribuire ai suddetti contatori secondo il seguente 
schema riepilogativo:

            

            

• di  dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  è  l’Arch.  Cecilia  Arianna  Gelli, 
dipendente in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio;

Il Dirigente dell’Area Tecnica
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4

Contatori Provincia di Prato Fondazione Parsec Corpo Forestale

GAS - POD 63201116 45,00% 33,00% 22,00%

100,00% 0,00% 0,00%

Energia elettrica -  POD IT001E04877912 45,00% 33,00% 22,00%

0,00% 100,00% 0,00%

45,00% 33,00% 22,00%

62,00% 38,00% 0,00%

79,00% 7,00% 14,00%

79,00% 7,00% 14,00%

Energia elettrica - POD IT001E04877910

Energia elettrica - POD IT001E04877913

Energia elettrica - POD IT001E43138993

Energia elettrica - POD IT001E41922123

Acqua – matricola n. 20315 

Acqua – matricola n. 202000016155



Rel. RUP riparto utenze.pdf.p7m Rel. RUP riparto utenze.pdf.p7m 11/02/2022
796A9C5C24A390F57D514A10BC1242BA971984DAB08F3F379E1F27A7699A36FB

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Rel. RUP riparto utenze.pdf.p7m Rel. RUP riparto utenze.pdf.p7m 11/02/2022
796A9C5C24A390F57D514A10BC1242BA971984DAB08F3F379E1F27A7699A36FB

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


